ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.12.2015 № 567_______

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
Тульской области от 30.09.2008 № 605 «Об утверждении Положения об

условиях оплаты труда работников государственного учреждения
Тульской области «Телеканал «Тула»

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Тульской области
от 30.09.2008 № 605 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда
работников государственного учреждения Тульской области «Телеканал
«Тула» следующие изменения и дополнения:

а) в преамбуле постановления:
текст «Законом Тульской области от 28 декабря 2004 года № 497-ЗТО

«Об оплате труда работников государственных учреждений Тульской
области» заменить текстом «Законом Тульской области от 13 июля 2015 года
№ 2340-3TO «Об оплате труда работников государственных учреждений
Тульской области, руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров
государственных учреждений Тульской области, государственных
унитарных предприятий Тульской области, хозяйственных обществ Тульской
области и заключающих трудовой договор членов коллегиальных
исполнительных органов хозяйственных обществ Тульской области»;

цифры «34» заменить цифрами «48»;
б) по тексту приложения к постановлению текст «комитет Тульской

области по печати и телерадиовещанию» в соответствующих падежах
заменить текстом «орган исполнительной власти Тульской области,
осуществляющий функции и полномочия учредителя Учреждения» в
соответствующих падежах;

в) приложение к постановлению дополнить разделом 3 следующего
содержания:

0 4 7  8 8
пвььгббп9Ь'\‘\ъъ"

644266961103

2

«3. Порядок и условия оплаты труда работников, занимающих
должности работников печатных средств массовой информации

11. Размеры окладов работников Учреждения, занимающих должности
работников печатных средств массовой информации государственного
учреждения Тульской области «Телеканал «Тула», устанавливаются на
основе отнесения занимаемых ими должностей по ПКГ, утвержденным
приказом Министерства здравоохранения и социального развития
Российской Федерации от 18 июля 2008 года № 342н «Об утверждении
профессиональных квалификационных групп должностей работников
печатных средств массовой информации»:

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников
печатных средств массовой информации первого уровня»

5203 рубля

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников
печатных средств массовой информации второго уровня»

6978 рублей

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников
печатных средств массовой информации третьего уровня»

7612 рублей

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников
печатных средств массовой информации четвертого
уровня»

8880 рублей

12. Работникам Учреждения предусмотрено установление
повышающих коэффициентов к окладам:

повышающий коэффициент к окладу по занимаемой должности;
повышающий коэффициент к окладу за выслугу лет;
персональный повышающий коэффициент к окладу.
Решение о введении соответствующих повышающих коэффициентов

принимается руководителем Учреждения с учетом обеспечения указанных
выплат финансовыми средствами. Размер выплат по повышающему
коэффициенту к окладу определяется путем умножения размера оклада
работника на повышающий коэффициент.

Применение повышающего коэффициента к окладу не образует новый
оклад и не учитывается при начислении иных стимулирующих и
компенсационных выплат, устанавливаемых в процентном отношении к
окладу.

Повышающие коэффициенты к окладам устанавливаются на
определенный период времени в течение соответствующего календарного

3

года. Размеры и иные условия применения повышающих коэффициентов к
окладам приведены в пунктах 13-15 настоящего Положения.

13. Повышающий коэффициент к окладу по занимаемой должности
устанавливается всем работникам Учреждения в следующем размере:

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников печатных средств
массовой информации второго уровня»

2 квалификационный уровень 0,15

3 квалификационный уровень 0,18

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников печатных средств
массовой информации третьего уровня»

2 квалификационный уровень 0,20

3 квалификационный уровень 0,22

4 квалификационный уровень 0,25

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников печатных средств
массовой информации четвертого уровня»

1 квалификационный уровень 0,22

2 квалификационный уровень 0,28

3 квалификационный уровень 0,30

14. Персональный повышающий коэффициент к окладу
устанавливается работнику Учреждения с учетом уровня его
профессиональной подготовленности, сложности выполняемой работы,
степени самостоятельности и ответственности при выполнении
поставленных задач, стажа работы в Учреждении и других факторов.
Решение об установлении персонального повышающего коэффициента и его
размерах принимается руководителем Учреждения персонально
в отношении конкретного работника. Размер повышающего коэффициента к
окладу -  до 3,0.

Применение персонального коэффициента к окладу не образует новый
оклад и не учитывается при начислении иных стимулирующих и
компенсационных выплат, устанавливаемых в процентном отношении к
окладу.

4

15. Повышающий коэффициент к окладу за выслугу лет
устанавливается работникам Учреждения, занимающим должности
работников печатных средств массовой информации, согласно приложениям
№№ 1, 2 к Положению.

16. С учетом условий труда работникам, занимающим должности
работников печатных средств массовой информации, устанавливаются
выплаты компенсационного характера, предусмотренные разделом 7
настоящего Положения.

17. Работникам, занимающим должности работников печатных средств
массовой информации, устанавливаются стимулирующие выплаты,
предусмотренные разделом 7 настоящего Положения.», соответственно
изменив нумерацию разделов и пунктов;

г) таблицу пункта 18 раздела 4 приложения к постановлению изложить
в новой редакции:

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые
должности служащих первого уровня»

5203 рубля

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые
должности служащих второго уровня»

6978 рублей

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые
должности служащих третьего уровня»

7612 рублей

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые
должности служащих четвертого уровня»

8880 рублей

д) таблицу пункта 21 раздела 4 приложения к постановлению изложить
в новой редакции:

Квалификационный уровень ПКГ Размер коэффициента к окладу
по занимаемой должности

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

4 квалификационный уровень 0,45

5 квалификационный уровень 0,50

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

3 квалификационный уровень 0,20

5

е) в пункте 24 приложения к постановлению цифру «6» заменить
цифрой «7»;

ж) в пункте 25 приложения к постановлению цифру «7» заменить
цифрой «8»;

з) в пункте 27 приложения к постановлению текст «21 - 23» заменить
текстом «28-30»;

и) в пункте 31 приложения к постановлению цифру «6» заменить
цифрой «7»;

к) в пункте 32 приложения к постановлению цифру «7» заменить
цифрой «8»;

л) в пункте 35 приложения к постановлению цифру «6» заменить
цифрой «7»;

м) абзац 2 пункта 36 раздела 7 приложения к постановлению изложить
в новой редакции:

«премия по итогам работы за месяц;»;
н) абзац 3 пункта 36 раздела 7 приложения к постановлению изложить

в новой редакции:
«премия за качество выполняемых работ;»;
о) приложение № 2 к Положению об условиях оплаты труда

работников государственного учреждения Тульской области «Телеканал
«Тула» дополнить абзацами 12-14 следующего содержания:

«время работы в Государственном учреждении Тульской области
«Издательский дом «Пресса 71», а также период работы в районных
(городских) газетах Тульской области до реорганизации учреждений в форме
присоединения;

время работы в органах исполнительной власти всех уровней и органах
местного самоуправления, организациях на должностях, связанных с
направлением деятельности учреждения;

иные периоды работы, опыт и знания по которым необходимы для
выполнения обязанностей, предусмотренных должностной инструкцией.»;

п) приложение № 3 к Положению об условиях оплаты труда
работников государственного учреждения Тульской области «Телеканал
«Тула» изложить в новой редакции (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губернат
Тульской области -  председат
правительства Тульской обла Ю.М. Андрианов

от 16.12.2015 № 567

Приложение № 3
к Положению об условиях оплаты

труда работников государственного
учреждения Тульской области

«Телеканал «Тула»

Приложение
к постановлению правительства

Тульской области

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей, профессий работников, относимых к основному

персоналу, для расчета средней -заработной платы для
установления должностного оклада руководителю Учреяедения

Корреспондент
Обозреватель
Художественный редактор
Главный редактор
Ответственный секретарь
Специальный корреспондент
Ведущий программ
Видеооператор
Дизайнер
Оператор
Продюсер
Режиссер телевидения
Режиссер
Редактор телевидения
Редактор
Художник компьютерной графики
Шеф-редактор.